ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO: Adjudicacién Simplificada N° 012-2023-GORE-ICA-DRA

En la ciudad de Ica, a las 15:30 horas del dia treinta del mes de octubre del afio 2023,
en las instalaciones de la oficina del Equipo de Logistica de la Direccidon Regional
Agraria de Ica, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Resolucién Directoral N° 267-2023-GORE-ICA-DRA, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N° 012-2023-GORE-ICA-DRA, cuyo objeto de convocatoria es
ADQUISICION DE POSTES DE EUCALIPTO para la ejecucion del proyecto:
“RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION HIDRICA EN LAS
CUENCAS ALTAS DE LOS RIOS DEL YAUCA, TINGUE Y SANTA CRUZ, EN LOS
DISTRITOS DEL YAUCA DEL ROSARIO Y TIBILLO Il ETAPA — PROVINCIAS DE ICA
Y PALPA - REGION ICA”, a fin de realizar la admisién, evaluacion y calificacion de las
ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion:

SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Renzo Arturo Salas Varillas ‘ Titular
Primer Miembro Rodrigo del Risco Pastor Titular |
Segundo Miembro Francisco Alfredo Villoslado Gamio Titular ]

DETALLE DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:

En cumplimiento con el cronograma establecido en las bases, la presentacion de
propuestas se realizé el dia 27 de octubre de 2023; verificando en la plataforma del
SEACE que se registraron los siguientes postores:

e »N;\éw iy “h 3%& e \
o | ) ! wiwtemtin o i 1
: e S | e _ L Ragt
1k o G 1 -1 . ' e i e S ' -
P . SANCHEZ FLORES
1 TTOVERTST 40003740582 22/10/2023 Vélido 22/10/2023 10003740582
con RUC LUIS HUMBERTO
Pravaedor QUISPE VILLALVA
10748085586 o s 5
2 e 48085586 o 20/1072023 Valido 20/10/2023 1074808558
Proveed
3 m“":uc‘” 20392529374 3N VIRGCO §.A.C 2371072022 Vilida 23/10/2023 20392529374
. eud, ANGEL: GOMZALES
4 TOVEREOE 445415643 £S5 GONZALES .,/ 072023 valide 23/10/2023 20445415643
con RUC INVERSIONES S.R.L.
Prov NVERSIONES AN
s edor os3i836031 R 3/10/2023 valido 23/10/2023 20535836031
con RULC S.4A.C.
GRUPO IPROTECH &
Praveedor
6 e 20601424566 CONSTRUCTORES 20/10/2023 Vilido 20/10/2022 20601424566
SR
Proveedar
T e 20603383274 SANTELPERUS.R.L.  20/10/2023 Vélide 20/10/2023 20503383274
INVERSTONES Y
Proveedor e
s oe 20010808621 REPRESENTACIONES 20/10/2023 Valido 20/10/2023 20610808621
con JOSELITO E:LR.L.
o Provesdor o cii7igz3y CONSTELACION 26/10/2023 \° 26/10/2023 70611718731
con RUC GROUP S.A.C. walide /10f
10 Proveedor 611718731 CONSTELACION 26/10/2023 '° 26/10/2023 20611718231
con RUC GROUP S.A.C, walida 110/



ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE

PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De los cuales presentaron propuesta,

continuacion:

GRUPO IPROTECH &

1 20601424666 CONSTRUCTORES 27/10/2023
SR

2 20603383274 SANTEL PERUS.R.L.  27/10/2023
INVERSIONES ¥

3 20610808621 REPRESENTACIONES 27/10/2023

JOSELITO E.L.R.L.

23:25:50 20601324665 27/%0/2023

19:44:32 20603383274 27/10/2023

13:01:35 20610808621 27/10/2023

23:26:49

19:44:44

13:G2:46

los siguientes postores que se detallan a

e

.
Enviado Valido
Enviado Valide

Enviado Valido

Acto seguido, se procedi6é con la apertura de la propuesta de las ofertas presentadas;
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta
responde a los términos de referencia previstos en las bases, de acuerdo al Capitulo ||
del procedimiento de seleccién; para admitir la propuesta es necesario cumplir con la

presentacién de

la documentacion obligatoria

Documentacion de presentacién obligatoria.

indicada en el

punto 2.2.1.

Que, de acuerdo, a la revision de las propuestas se tiene el siguiente detalle por postor:

{ANEXO 09)

POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION =RUEO PRGTECH
OBLIGATO'I:QIIR% ’I:GEQTII\\I;MISION DE . SERTENRER RELNRVEESIECTJRJEISO Y
= CONSTRUCTORES SRL
e Lied JOSELITO EIRL
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

(ANEX 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
"DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA CUMPLE NO VIGENTE CUMPLE
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B)
DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(ANEXO 02)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, SEGUN EL NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO ill DE LA PRESENTE SECCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(ANEXO 03)
FICHA TECNICA Y/O FOLLETOS Y/O CATALOGOS U OTRO
DOCUMENTO EMITIDO POR EL FABRICANTE, DIRIGIDO AL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

~ POSTOR PARA ACREDITAR CARATERISTICAS TECNICAS
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
et CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS
iExots NO APLICA NO APLICA NO APLICA
OFERTA ECONOMICA
ANEXO 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
gl CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DECLARACION JURADA (NUMERAL 49.4 DEL ART 49 DEL
RLCE) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
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BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION DE MYPE
(ANEXO 10)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION ADMITIDO NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

En el cuadro de Admisién se tiene el siguiente detalle:

1.

El postor SANTEL PERU S.R.L.

» Presenta la vigencia de poder con fecha 24/07/2023, el cual tiene una

antigiedad de mas de 90 dias.

* En los documentos de presentacién obligatoria indica que debe presentar

una Ficha Técnica y/o Folletos y/o catalogos u otro documento,

para

acreditar las caracteristicas del bien, el cual debe indicar, el diametro,
longitud, morfologia del poste, defectos tolerables y defectos no tolerables;
sin embargo, la ficha que presenta el postor SANTEL PERU SRL; no

cumple con lo indicado.

e ElAnexo 06 el formato corresponde al sistema de Precios Unitarios, siendo

el procedimiento bajo el sistema de Suma Alzada.

* En cuanto al requisito de calificacion, experiencia del postor en la
especialidad, no acredita el monto minimo indicado en las bases, ya que
presenta un contrato por adquisicién de madera para el proyecto
Mejoramiento de los servicios de la cadena productiva de la Granadilla en
las provincias de San Ignacio, Jaén y Santa Cruz en la region Cajamarca,
por un monto total de S/ 333,492.27 (Trescientos treinta y tres mil
cuatrocientos noventa y dos con 27/100 soles), de los cuales solo se
consideran como experiencia los items 01 (S/ 5,033.60) e item 10 (S/
52,800.00), que suman un total de S/ 57,833.60 (Cincuenta y siete mil

ochocientos treinta y tres con 60/100 soles).

2. El postor REPRESENTACIONES JOSELITO EIRL.
* Enlos documentos de presentacién obligatoria, se solicita la presentacion
de Técnica y/o Folletos y/o catalogos u otro documento para acreditar las
caracteristicas del bien; en ese sentido, el postor REPRESENTACIONES
JOSELITO EIRL, presenta una ficha de homologacion en la cual se verifica
que es “Poste de madera rolliza para cercos perimétricos”, el cual se
encuentra aprobada con Resolucién Ministerial N° 0115-2021-MIDAGRI y
tiene como documento técnico de referencia la Resolucién de Direccion
Ejecutiva N° 296-2018-MINAGRI-SERFOR-DE, Anexao, Grupo 2: Madera
rolliza, escuadrada y en bruto. En ella se verifica que el postor altera la
documentacién en la denominacion técnica, colocando que cumple con
2.50 metros de longitud, cuando se puede evidenciar en el documento
original que dicha longitud es 2.20 metros; tal como se evidencia en el

portal del SERFOR, en los links que a continuacién se detallan:

v https://iwww.serfor.gob. pe/portal/wp-content/uploads/2020/07/PEH-

Postes-de-Madera-Rolliza-DPC-SERFOR-V.FFFF .pdf
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v hitps://www.gob.pelinstitucion/serfor/noticias/500038-serfor-
aprobo-primeras-fichas-de-homologacion-de-criterios-tecnicos-
para-productos-elaborados-con-madera

v https://busquedas.elperuano.pe/dispositivo/NL/1950845-1

v https://edn.www.gob.pe/uploads/document/file/1869002/R. %20M.
%20N%C2%B0%200115-2021-MIDAGRI. pdf. pdf?v=1620393780

Documento que presenta el postor Representaciones Joselito EIRL
FOLIO 00020

| . o S L

I FICHA  TECNICA SERFOR L

4+ DESCRIPCION GENERAL

Configo det CUBSO
Denominacion dal requerimients Postes de Eucaliplo
L Denor¥nacidn téonica : Postes de madora rolleza de 2 50 metros do longitud x 2
piigadas de didmetro |
Unidad de medida-Fuste Unided - Fusty Recto
Resamen Postes de madera roliza s coreza, de 4 pulgndas de

didmetry come minime on 13 base menor y oo
maximo de & pugudag de didgmelrs de 2 50 melros g
longiled  como  rinime, ¥ coma miximo + §% de la
minima longifud  que  serdn  gllizndos o &
nslalncion Je  mertes puHmeticos pars recup An,

I _proleccipn y aprovechamionto de praderss,

| !'T[ __ Coracteristicss | Especificacion 1" Referencia (%} '
Resciucion de Direcwion
Eecutiva N* 206-2018-
MINAGRESERFOR-DE
Anexn, Grupo 2. Madera
rotiza, escuadrada y on
Bruto

2 TEspecies autiizarson | 1) Eucaliplo
| durabilidad netural (Eucalyplus globulus)
3 i {vsase Nota 1 y 2) 2} Pino (Pinus cocampa)

| 23 Quinilln colormdn
(Mandkara bidentata)
i i 3) Shihuatueco
(Diptayx odorata}
4) Estoraque #
{Myroxylon balsamum)|
£} Quiina queha
tLacuma dolchophylis)
83 Copsl
AEATREE e ( Totragostia panamensis}
bl ks 7) Rahuba (Mo7daurus tauda}
B) Pumaiunes (Asgidnspenna
INACTOCANPE
9] Yapyshapana |
| { Forminalia amozenio)
rit it fotiad | {
ST o . 10) Aguana mashs

T

e (4L iy 8
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Ficha de Homologacién extraida del portal del SERFOR:

FICHA DE HOMOLOGACION  SERFOR

PROYECTO
L DESCRIPCION GENERAL e w -
Codigo de! CUBSO
Denominacidn det requerirsiento Postes de madera rofliza,
Denominacian tecnics : Postes de madera rolliza de 2.20 metros de longitud x 4
pulgadas de diameiro,
Unidad de medida Unigad.
Resumen ; Posles de madera rolliza sin coreza, de 4 pulgadas de

didmelro como minimo en fa base menor y de 2.20
metres de longitud como minimo, que serdn utilizados
en la instalacién de cercos penmétricos para
recuperacion, proleccién vy aprovechamiento de
praderas, ubicadas en el Ambito nacional. u ofros fines.

. DESCRIPCION ESPECIFICA

2.1, CARACTERISTICAS TECNICAS
244, Caracteristicas y especificaciones

02 los bienes:
Ja- | Caracteristicas = Especificacién | Referencia (9
i . | Resoiucidn de Direccion |
L [ Ejecutiva N* 296-2018- |
T | Materia prima Madera rolliza para cercas. MINAGRI-SERFOR-DE

| Anexo. Grupo 2 Madera
‘ rolliza, escuadrada y en
] | brute |
Especies Forestales maderables
2 | Especies a ublizar con | 1) Evcalipto
durabilidad natural (Eucalyptus globulus)
§ (vease Nota 1y 2) 2) Ping {Pinus o0cams) :
‘ | |1y Tahuari (Tabebua serratifolia) - |
i 2)Quinilla celorada
i {Manikara bidentats; i 1
- 3) Shihuahoace |
(Dipteyx odorsts) |
4)Estoraque
{Myroxylon balsamum)
S5} Quina quina |
| - {Lucuma dolohophylia) !
§)Copal
T {Teiragastns psnamensis)
= o | | 7) ahuba (Meziawrus daubaj !
| | 8) Pumanuire (Aspidospermns
i macrocanoen)
9) Yacushapsna :
{ Ferminalia amazonis}
. 10) Aguano masha i

EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:

De acuerdo con el numeral 75.1 del articulo 75°, referido a la calificacion, indica que;
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que
cumpla con los requisitos de calificacion especificado en las bases. La oferta del postor
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que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada. En ese sentido el
postor que presento su propuesta cumple, por lo tanto, fue calificado y aprobado.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

GRUPO IPROTECH
&
CONSTRUCTORES
S.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 450,000.00
(Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun cofresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de microy
pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 60,000.00 (Sesenta mil con
00/100 soles), por la venta de bienes |guales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de |a conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda, En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: postes de eucalipto.

Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero gue
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de page ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En el caso se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o €l contrato de consorcia del cual se desprende
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

CUMPLE
Acredita
experiencia por un
monto de

S/60,310.33

OBSERVACION

CALIFICA

Por lo tanto, de acuerdo con el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, indica que: “La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en
el numeral 73.2 del articulo 73°, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas™ del cual se tiene el siguiente resultado
de la oferta admitida.
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POSTORES
FACTOR DE EVALUACION SRURE ROFECH
CONSTRUCTORES
S.R.L.
A. PRECIO
a Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (80 puntos)
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente
féormula:
Pi = (Om x PMP) / Oi 80.00
i= Oferta -
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
Acreditacién:
Se acreditara mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta
{(Anexo N" 6), seglin corresponda
OTROS FACTORES DE EVALUACION
B. PLAZO DE ENTREGA
Evaluacién:
Se evaluara en funcién al plazo de entrega ofertado, el cual debe mejorar el plazo de entrega
establecido en las Especificaciones Técnicas.
Acreditacién: 20.00
Se acreditarad mediante la presentacion de declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)
De 01 hasta 05 dias calendario: 20 puntos
De 06 hasta 10 dias calendario: 10 puntos
PUNTAJE PARCIAL 100.00
BONIFICACION MYPE 5.00
BONIFICACION TOTAL 105.00

Por lo tanto, en concordancia con el numeral 76.1 del articulo 75° del Reglamento de
la LCE, indica, previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa
las ofertas econdémicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad
; FY con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68° de ser el caso.
N Asimismo, de acuerdo con el numeral 76.3 del mismo Reglamento, indica que, definida
la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién
en el SEACE.

En ese sentido, luego de la calificacion de la oferta, el Comité de Seleccién por
UNANIMIDAD, decide ADJUDICAR LA BUENA PRO al postor GRUPO IPROTECH &
CONSTRUCTORES S.R.L., con el monto de S/ 349,000.00 (Trescientos cuarenta y
nueve mil con 00/100 soles), por ocupar el primer lugar en orden de prelacién.
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N° Nombre o Razén Social del Postor Monto Ofertado |
01 GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. 349,000.00

Siendo las 17:25 horas del dia treinta de octubre de 2023, se culmina la sesién por la
admisién, calificacién, evaluacién de propuestas y otorgamiento de la buena pro del
presente procedimiento de seleccion.

Renzo Afturo Salas Varillas

Francisdo Alfredo Villoslado Gamio

Rodrigo del Risco/Pastor



